Kalte Vorspeisen

08. Tyrosalata €
Feta-Kase mit scharfem Paprika angemacht

09. Tzatziki €
Joghurtspezialitat mit Gurken und Knoblauch

10. Melitzanosalate €
Auberginencreme mit Knoblauch

11. Taramas, Hechtkaviarcreme €

12. Elies Piperies €
Oliven und Peperoni mariniert

13. Kalamarisalat €

14. Feta, Schafskase €

15. Ortef (1 Person) €
Gemischte Vorspeisenplatte

16. Ortef (2 Personen) €

Gemischte Vorspeisenplatte

Warme Vorspeisen

19. Gegrillte Peperoni €
mit Knoblauch und Tzatziki

21. Melitzanes €
Gebratene Auberginen mit Tzatziki

22. Kolokithurkia €
Gebratene Zucchini mit Tzatziki

23. Gigantes €
Riesenbohnen in Tomatensauce

24. Saganaki €
Panierter gebackener Schafskase
mit Tzatziki

25. Psimeno tyri Griechischer €
Schafskase aus dem Backofen

26. Dolmades €
Geflllte Weinblatter mit Reis

27. Kalamaris, paniert, mit Tzatziki €

28.Tiropitaki €
Blatterteig, geflllt mit Kése

29. Spanakopitaki €
Blatterteig, geflllt mit Spinat

30. Diafora (1 Person) €
Gemischte Vorspeise

31. Diafora (2 Personen) €

Gemischte Vorspeise

Alle Vorspeisen und Salate
mit frischem Baguette

Salate

35. Kleiner gemischter Salat mit Dressing €
6,50 36. Griechischer Salat €
Gurken, Tomaten, Peperoni, Oliven, Zwiebeln
6,50 Schafskase, mit Essig und 6l
37. Bauernsalat €
6,50 Kraut, Griines, Tomaten, Gurken, Peperoni,
Ei, Zwiebeln, Schafskase, mit Dressing
6,50 38. Chefsalat €
6,50 Kraut, Grines, Karotten, Tomaten, Gurken, Paprika,
Mais, Kase, Schinken, El, Zwiebeln, mit Dressing
10.40 39. Thunfischsalat €
8,5,0 Kraut, Grlines, Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni,

Ei, Thunfisch, Zwiebeln, mit Dressing
12,60 40. Thessaloniki Salat €
Kraut, Griines, Karotten, Tomaten, Gurken, Zwiebeln,

23,90 gegrilltes Hahnchenbrustfilet, mit Dressing
Fischgerichte
45. Kalamaris €
gebraten in einer Mehlpanade,
7,70 mit Beilagen und Salat
46. Kalamaris natur €
7.70 gegrillt, 2 Stiick, mit Bellagen und Salat
47. Glosses €
Gebratene Seezunge, mit Bellagen und Salat
7,70 48. Solomos €
Lachssteak, mit Beilagen und Salat
8,40 49. Tsipura (Dorade Royal) €
gegrillt, mit Bellagen und Salat
9,60 50. Garides Scampis €

gegrillt, mit Knoblauchsauce,
mit Bellagen und Salat
9,60 51. Naxos Teller €
Kalamaris, Seezungen, Bellagen und Salat
52. Agais-Platte (reichhaltig zusammengest.) €

8,30 Kalamaris, Scampis, Seezungen, Lachs,
mit Bellagen und Salat
11,20
8,60 . e ren e
Hé&hnchenspezialitaten
8,60
56. Kotopoulo €
Gegrilltes Hahnchenbrustfilet (natur),
12,90 . .
mit Beilagen und Salat
24,40 57. Kotopoulo "Spezial €

Hahnchenbrustfilet in Metaxa-Sauce,
mit Beilagen und Salat

58. Kotopoulo Tiganaki €
Hahnchenbrustfilet (In Stiickchen geschnitten),
in pikanter Rahmsauce, mit Bellagen und Salat

4,80
12,40

13,20

13,60

14,60

15,40

18,90

19,60
18,90
25,90
23,20

23,20

21,20

27,80

17,20

18,40

19,60

66.

67.

68.

70.

72.

73.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

85.

86.

87.

89.

90.

95.

92.

Schnitzel
Putenschnitzel € 16,70
mit Beilagen und Salat
Schnitzel "Wiener Art" € 15,60
mit Beilagen und Salat
Jégerschnitzel € 16,80
mit Beilagen und Salat
Metaxaschnitzel € 16,80

mit Beilagen und Salat

Hackfleisch Spezialitaten

Soutsoukakia € 15,50
Hackfleischrélichen mit Bellagen und Salat
Bifteki € 17,80
Hacksteak mit Feta-Kase gefilllt,
mit Beilagen und Salat

Grill-Spezialitidten
Gyros € 16,60
griechisches Traditionsgericht,
mit Beilagen und Salat
Gyros "Spezial" € 17,70
mit Metaxa-Sauce, Beilagen und Salat
Souflaki € 16,60
SpieBe, mit Beilagen und Salat
Souflaki "Spezial" € 17,70
mit Metaxa-Sauce, Bellagen und Salat
Souflaki "Artemis" € 20,60
geflllte SpieBe mit Feta-Kase,
Champignonsauce, Bellagen und Salat
Souflaki "Akropolis" € 21,50
SchweinefiletspieBe mit gegrillten Tomaten,
Paprika, Beilagen und Salat
Souflaki "Trikolore" € 25,50
Schweinefilet, Rumpsteak und Lammfilet
am SpieB, mit Beilagen und Salat
Fileto € 19,90
Schweinefilet-Medaillons mit Krauterbutter,
Beilagen und Salat
Mix-Teller € 18,90
Gyros mit Kalamaris, Beilagen und Salat
Hellas-Teller € 18,50
Gyros mit Souflakl-SpieB, Beilagen und Salat
Marathon-Teller € 19,60
Gyros, Souflakl, Steak, Beilagen und Salat
Gyros und Bifteki € 19,60
mit Bellagen und Salat
Paidakia (Lammkaree) € 29,60
Lammkarees, mit Beilagen und Salat
Souflaki-Arnaki € 28,50

Lammfillet-SpleBe mit gegrillten Tomaten,
Peperoni, Bellagen und Salat



RESTAURANT
THESSALONIKI

Griechische Spezialitaten

Dieburger Strasse 1
64846 Gross-Zimmern
Tel: 06071 - 748243

Offnungszeiten:
Taglich ausser Dienstag
von 16:30 bis 22:30 Uhr
Sonntags und an Feiertagen haben wir auch
mittags von 11:30 bis 14:30 geé6ffnet
Warme Kiiche bis 21:30

Dienstag Ruhetag

Alle Speisen zum Mitnehmen
Keine Lieferung

121.

122.

144.

123.

124.

145.

125.

146.

114.

126.

127.

128.

129.

130.
131.
132.
133.
134.
135.
136.
137.

Senioren- u. Kindergerichte

LammfiletspieB mit gegrillter €
Tomate, Peperoni, Beilagen und Salat
Wunderland-Teller €
Gyros mit Beilagen und Salat
Wunderland-Teller Spezial €
Gyros mit Metaxa-Sauce, Beilagen und Salat
Herkules-Teller €
Frikadelle mit Beilagen und Salat

Biene Maja-Teller €
Souflaki-SpieB mit Beilagen und Salat

Biene Maja-Teller Spezial €
Souflaki mit Metaxa-Sauce, Beilagen u. Salat
Micky Maus-Teller €
Schnitzel Wiener Art mit Beilagen und Salat
Micky Maus-Teller Spezial €
Metaxaschnitzel, mit Beilagen und Salat
Bifteki Hacksteak mit Feta-Kése €
gefullt, mit Beilagen und Salat
Dionysos-Teller €

Schweinefilet-Medaillons mit Metaxa-Sauce,
Beilagen und Salat

Rumpsteak €
Mit Krauterbutter, Beilagen und Salat
Schweinefilet, Rumpsteak, Lammfilet €
am SpieB mit Beilagen und Salat

Gebratene Seezunge €

mit Beilagen und Salat

Extra Beilagen

Pommes Frites

Reis

Pittabrot

kleine Portion Tzatziki
Gemiise

Griechische Nudeln
Kroketten
Metaxa-Sauce

O OO ONONONORNO!

24,40
14,40
15,50
13,20
14,20
15,20
13,20
14,40
15,40

18,50

23,60
22,20

15,90

5,00
5,00
3,20
4,60
5,00
5,00
5,80
3,90

93.

100.

103.

104.

106.

109.

61.

62.

63.

97.

99.

111.

112.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

Gyros mit 2 Lammkarees € 22,80
Beilagen und Salat
Rhodos-Platte € 21,90

Kalamaris, Gyros, SchweinespieB, Frikadelle,

mit Beilagen und Salat

Samos-Platte € 22,60
Lammkaree, SchweinespieB, Frikadelle,

Gyros, mit Beilagen und Salat

Santorini-Platte € 21,90
Schweinefilet, Souflaki, Frikadelle, Gyros,

mit Beilagen und Salat

Athen-Platte (fiir 2 Personen) € 49,90
Gyros, 2 Bifteki, 2 Lammkarees,

2 Schweinefiletsteaks und 2 SchweinespieBe,

mit Beilagen und Bauernsalat

Dionysos-Teller € 21,00
Schweinefilet-Medaillons (nach griechischer Art)

mit Metaxa-Sauce, Beilagen und Salat

Steaks (Argentine Beef)

Rumpsteak € 26,80

mit Krauterbutter, Beilagen und Salat

Rumpsteak € 27,90

mit griiner Pfeffersauce, Beilagen und Salat

Rumpsteak € 27,90

mit gebratenen Zwiebeln, Beilagen und Salat
Nudelgerichte

Spaghetti mit Hackballchen € 14,30

in Tomatensauce

Spaghetti € 13,30

mit Tomatensauce und Schafskasewdrfel

Spezialitidten aus der Pfanne...

Lendchen-Tiganaki € 21,20
Schweinefilet (in Stlickchen geschnitten)

in pikanter Rahmsauce, Beilagen und Salat

Sikotakia € 17,80
Rinderleber mit Zwiebeln, Beilagen und Sala

...und aus dem Backofen

Gyros liberbacken mit Kase, € 19,60
mit Metaxa-Sauce, Beilagen und Salat

Lammhaxe aus dem Backofen, € 26,20
mit Riesenbohnen, Pommes Frites und Salat

Lammhaxe aus dem Backofen, € 26,20
mit griinen Bohnen, Pommes Frites und Salat

Lammhaxe aus dem Backofen, € 26,20
mit Okraschoten, Pommes Frites und Salat

Lammhaxe aus dem Backofen, € 26,20
mit Auberginen, Pommes Frites und Salat

Lammhaxe aus dem Backofen, € 25,50

mit griechischen Nudeln, Pommes Frites und Salat



