Kalte Vorspeisen			<u>Salate</u>			Schnitzel		
08. Tyrosalata	€	6,50	35. Kleiner gemischter Salat mit Dressing	€	4,80			
Feta-Käse mit scharfem Paprika angem		0,30	36. Griechischer Salat	€	12,40	66. Putenschnitzel	€	16,70
09. <b>Tzatziki</b>	€	6,50	Gurken, Tomaten, Peperoni, Oliven, Zwiebel	n		mit Beilagen und Salat		
Joghurtspezialität mit Gurken und Knob	_	0,00	Schafskäse, mit Essig und öl 37. Bauernsalat	€	13,20	67. Schnitzel "Wiener Art"	€	15,60
10. Melitzanosalate	€	6,50	Kraut, Grünes, Tomaten, Gurken, Peperoni,	C	10,20	mit Beilagen und Salat		
Auberginencreme mit Knoblauch		,	Ei, Zwiebeln, Schafskäse, mit Dressing			68. Jägerschnitzel	€	16,80
11. <b>Taramas</b> , Hechtkaviarcrème	€	6,50	38. Chefsalat	€	13,60	mit Beilagen und Salat		
12. Elies Piperies	€	6,50	Kraut, Grünes, Karotten, Tomaten, Gurken, F			70. Metaxaschnitzel	€	16,80
Oliven und Peperoni mariniert			Mais, Käse, Schinken, El, Zwiebeln, mit Dres	•		mit Beilagen und Salat		
13. Kalamarisalat	€	10,40	39. Thunfischsalat	€	14,60			
14. Feta, Schafskäse	€	8,50	Kraut, Grünes, Tomaten, Gurken, Oliven, Pel Ei, Thunfisch, Zwiebeln, mit Dressing	peroni,		Hackfleisch Spezial	<u>litäte</u>	<u>n</u>
15. Ortef (1 Person)	€	12,60	40. Thessaloniki Salat	€	15,40	-		
Gemischte Vorspeisenplatte			Kraut, Grünes, Karotten, Tomaten, Gurken, 2	Zwiebeln.	10,40	72. Soutsoukakia	€	15,50
16. Ortef (2 Personen)	€	23,90	gegrilltes Hähnchenbrustfilet, mit Dressing	,		Hackfleischröllchen mit Bellagen und Salat		
Gemischte Vorspeisenplatte						73. <b>Bifteki</b> Hacksteak mit Feta-Käse gefüllt,	€	17,80
			<u>Fischgerichte</u>			mit Beilagen und Salat		
Warme Vorsp	<u>eisen</u>		45. <b>Kalamaris</b>	€	18,90	Grill-Spezialität	en	
			gebraten in einer Mehlpanade, mit Beilagen und Salat			<u>ann opoziantati</u>	<u> </u>	
19. Gegrillte Peperoni	€	7,70	46. <b>Kalamaris natur</b>	€	19,60	77. <b>Gyros</b>	€	16,60
mit Knoblauch und Tzatziki	6	7.70	gegrillt, 2 Stück, mit Bellagen und Salat	Č	10,00	griechisches Traditionsgericht, mit Beilagen und Salat		
21. Melitzanes	€	7,70	47. Glosses	€	18,90	78. Gyros "Spezial"	€	17,70
Gebratene Auberginen mit Tzatziki	_	7 70	Gebratene Seezunge, mit Bellagen und Sala	ıt		mit Metaxa-Sauce, Beilagen und Salat		,
22. Kolokithurkia	€	7,70	48. Solomos	€	25,90	79. <b>Souflaki</b>	€	16,60
Gebratene Zucchini mit Tzatziki	€	0.40	Lachssteak, mit Beilagen und Salat			Spieße, mit Beilagen und Salat 80. <b>Souflaki "Spezial"</b>	€	17,70
23. <b>Gigantes</b> Riesenbohnen in Tomatensauce	₹	8,40	49. Tsipura (Dorade Royal)	€	23,20	mit Metaxa-Sauce, Bellagen und Salat	£	17,70
24. Saganaki	€	9,60	gegrillt, mit Bellagen und Salat 50. <b>Garides Scampis</b>	€	23,20	81. Souflaki "Artemis"	€	20,60
Panierter gebackener Schafskäse	e	9,00	gegrillt, mit Knoblauchsauce,	Č	23,20	gefüllte Spieße mit Feta-Käse,		
mit Tzatziki			mit Bellagen und Salat			Champignonsauce, Bellagen und Salat 82. Souflaki "Akropolis"	€	21,50
25. <b>Psimeno tyri</b> Griechischer	€	9,60	51. Naxos Teller	€	21,20	Schweinefiletspieße mit gegrillten Tomaten,	£	21,30
Schafskäse aus dem Backofen	C	0,00	Kalamaris, Seezungen, Bellagen und Salat			Paprika, Beilagen und Salat		
26. <b>Dolmades</b>	€	8,30	52. Ägäis-Platte (reichhaltig zusammengest.)	€	27,80	83. Souflaki "Trikolore"	€	25,50
Gefüllte Weinblätter mit Reis	C	0,00	Kalamaris, Scampis, Seezungen, Lachs,			Schweinefilet, Rumpsteak und Lammfilet		
27. <b>Kalamaris</b> , paniert, mit Tzatziki	€	11,20	mit Bellagen und Salat			am Spieß, mit Beilagen und Salat 85. <b>Fileto</b>	€	19,90
28.Tiropitaki	€	8,60				Schweinefilet-Medaillons mit Kräuterbutter,	Ū	.0,00
Blätterteig, gefüllt mit Käse	_	2,22	Hähnchenspezialit	täten		Beilagen und Salat		
29. <b>Spanakopitaki</b>	€	8,60				86. Mix-Teller	€	18,90
Blätterteig, gefüllt mit Spinat		2,22	56. Kotopoulo	€	17,20	Gyros mit Kalamaris, Beilagen und Salat 87. <b>Hellas-Teller</b>	€	18,50
30. Diafora (1 Person)	€	12,90	Gegrilltes Hähnchenbrustfilet (natur),			Gyros mit Souflakl-Spieß, Beilagen und Salat		10,00
Gemischte Vorspeise			mit Beilagen und Salat			89. Marathon-Teller	€	19,60
31. Diafora (2 Personen)	€	24,40	57. Kotopoulo "Spezial"	€	18,40	Gyros, Souflakl, Steak, Beilagen und Salat	6	10.60
Gemischte Vorspeise			Hähnchenbrustfilet in Metaxa-Sauce,			90. <b>Gyros und Bifteki</b> mit Bellagen und Salat	€	19,60
•			mit Beilagen und Salat	6	10.00	95. <b>Paidakia (Lammkaree)</b>	€	29,60
Alle Vorspeisen und Salate			58. Kotopoulo Tiganaki	€	19,60	Lammkarees, mit Beilagen und Salat		•
mit frischem Baguette			Hähnchenbrustfilet (In Stückchen geschnitte	, .		92. Souflaki-Arnaki	€	28,50
-			in pikanter Rahmsauce, mit Bellagen und Sa	ııdī		Lammfillet-Spleße mit gegrillten Tomaten, Peperoni, Bellagen und Salat		

## RESTAURANT THESSALONIKI

Griechische Spezialitäten



Dieburger Strasse 1 64846 Gross-Zimmern Tel: 06071 - 748243

## Öffnungszeiten:

Täglich ausser Dienstag von 16:30 bis 22:30 Uhr Sonntags und an Feiertagen haben wir auch mittags von 11:30 bis 14:30 geöffnet Warme Küche bis 21:30

**Dienstag Ruhetag** 

Alle Speisen zum Mitnehmen Keine Lieferung

## Senioren- u. Kindergerichte

121. Lammfiletspieß mit gegrillter	€	24,40
Tomate, Peperoni, Beilagen und Salat	_	44.40
122. Wunderland-Teller	€	14,40
Gyros mit Beilagen und Salat	_	
144. Wunderland-Teller Spezial	€	15,50
Gyros mit Metaxa-Sauce, Beilagen und Sala		
123. Herkules-Teller	€	13,20
Frikadelle mit Beilagen und Salat		
124. Biene Maja-Teller	€	14,20
Souflaki-Spieß mit Beilagen und Salat		
145. Biene Maja-Teller Spezial	€	15,20
Souflaki mit Metaxa-Sauce, Beilagen u. Sala	ıt	
125. Micky Maus-Teller	€	13,20
Schnitzel Wiener Art mit Beilagen und Salat		
146. Micky Maus-Teller Spezial	€	14,40
Metaxaschnitzel, mit Beilagen und Salat		
114. Bifteki Hacksteak mit Feta-Käse	€	15,40
gefüllt, mit Beilagen und Salat		
126. Dionysos-Teller	€	18,50
Schweinefilet-Medaillons mit Metaxa-Sauce	,	
Beilagen und Salat		
127. Rumpsteak	€	23,60
Mit Kräuterbutter, Beilagen und Salat		
128. Schweinefilet, Rumpsteak, Lammfilet	€	22,20
am Spieß mit Beilagen und Salat		•
129. Gebratene Seezunge	€	15,90
mit Beilagen und Salat		•
<u> </u>		

## Extra Beilagen

130. Pommes Frites	€	5,00
131. <b>Reis</b>	€	5,00
132. Pittabrot	€	3,20
133. kleine Portion Tzatziki	€	4,60
134. Gemüse	€	5,00
135. Griechische Nudeln	€	5,00
136. Kroketten	€	5,80
137. Metaxa-Sauce	€	3,90

93. Gyros mit 2 Lammkarees	€	22,80					
Beilagen und Salat	6	04.00					
100. Rhodos-Platte Kalamaris, Gyros, Schweinespieß, Frikadelle	€.	21,90					
mit Beilagen und Salat							
103. Samos-Platte Lammkaree, Schweinespieß, Frikadelle,	€	22,60					
Gyros, mit Beilagen und Salat							
104. Santorini-Platte	€	21,90					
Schweinefilet, Souflaki, Frikadelle, Gyros, mit Beilagen und Salat							
106. Athen-Platte (für 2 Personen)	€	49,90					
Gyros, 2 Bifteki, 2 Lammkarees,							
2 Schweinefiletsteaks und 2 Schweinespieße mit Beilagen und Bauernsalat	€,						
109. Dionysos-Teller	€	21,00					
Schweinefilet-Medaillons (nach griechischer	Art)						
mit Metaxa-Sauce, Beilagen und Salat							
Steaks (Argentine E	Beef)						
61. Rumpsteak	€	26,80					
mit Kräuterbutter, Beilagen und Salat 62. Rumpsteak	€	27,90					
mit grüner Pfeffersauce, Beilagen und Salat	C	27,90					
63. Rumpsteak	€	27,90					
mit gebratenen Zwiebeln, Beilagen und Salat							
<u>Nudelgerichte</u>							
97. Spaghetti mit Hackbällchen	€	14,30					
in Tomatensauce	6	10.00					
99. <b>Spaghetti</b> mit Tomatensauce und Schafskäsewürfel	€	13,30					
<u>Spezialitäten aus der F</u>	<u>rann</u>	<u>e</u>					
111. Lendchen-Tiganaki	€	21,20					
Schweinefilet (in Stückchen geschnitten)	C	21,20					
in pikanter Rahmsauce, Beilagen und Salat		47.00					
112. <b>Sikotakia</b> Rinderleber mit Zwiebeln, Beilagen und Sala	€	17,80					
· ·····aoi··ozo· ······ = ···ozo···, = oilagoi· aira oala							
und aus dem Backofen							
115. <b>Gyros überbacken</b> mit Käse,	€	19,60					
mit Metaxa-Sauce, Beilagen und Salat 116. <b>Lammhaxe</b> aus dem Backofen.	€	26,20					
mit Riesenbohnen, Pommes Frites und Salat		۷۵,۷۵					
117. <b>Lammhaxe</b> aus dem Backofen, €							
mit grünen Bohnen, Pommes Frites und Salat 118. <b>Lammhaxe</b> aus dem Backofen, €							
mit Okraschoten, Pommes Frites und Salat	•	26,20					

119. Lammhaxe aus dem Backofen,

120. Lammhaxe aus dem Backofen,

mit Auberginen, Pommes Frites und Salat

mit griechischen Nudeln, Pommes Frites und Salat

€

26,20

25,50